
　

https://www.biei.hokkaido-c.ed.jp

2024年4月22日

北海道美瑛高等学校第１号

　

日常の学校の様子をホームページにて公開しております。

是非ご覧ください！！

https://www.biei.hokkaido-c.ed.jp

「着任のご挨拶」 校長 三 上 英 一

はじめまして、今年度札幌南高校からまいりました、三上英一と申

します。これまで道北・道東・道南・道央と海岸線を中心に勤務して

きました。美しい山々に囲まれたこの美瑛に勤務できることを大変う

れしく思っています。どうぞよろしくお願いします。

「張り切って頑張ります」 田中 実（数学）

昨年大阪の学校を定年退職し、長年の夢であった

北海道で教員を希望し静内高校で勤め、そしてこの

４月美瑛高校に赴任いたしました。美瑛というこん

な素晴らしい所で皆さんと勉強できることは至福の

極みです。よろしくお願いします。

「よろしくお願いします」金枝 有子（家庭科）

旭川農業高校から転勤してきました。教科は家庭科で

「家庭総合」と「フードデザイン」を担当します。背

が高いので怖いイメージを持たれますが、明るくおお

らかな性格です。どうぞよろしくお願いします。

「頑張ります」 小辻 亮太（国語・書道）

十勝の音更町から参りました小辻亮太と申します。

国語・書道を担当します。初めての美瑛の地。わから

ないことばかりで不安もいっぱいですが、全力で生徒

の皆さんと接していけたらと思います。よろしくお願

いいたします。

保護者ならびに地域の皆さまには、日頃より本校へのご支援・ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。今年度１６名の新入

生を迎え、全校生徒５０名で令和６年度がスタートしました。本校

を選んでくれた生徒たちが思い描く夢の実現のために、教職員一同

精一杯つとめさせていただきます。

今後ともどうぞよろしくお願いします。

https://www.biei.hokkaido-c.ed.jp/


6

斗

５月の主な行事予定
・７日（火） １年進路ガイダンス事前指導

・９日（木） 地域ボランティア

・10日（水） ３年進路講演会

・13日（月）～ 就職希望者個別カウンセリング

・16日（木）～ 高体連 弓道（旭川）

・17日（金） 薬物乱用防止教室

・20日（月） 交通安全教室

・21日（火） スクールカウンセラー来校

入学式

４月８日（月）１６名の新入生を迎え、全校生徒５０名で美瑛高校の令

和６年度がスタートしました。新入生代表の野口結月那 さんから「ともに

助け合い、充実した高校生活を送ります」との力強い宣誓がありました。

自然豊かで風光明媚なこの美瑛の地で３年間様々な活動をとおして

人間力を高めて欲しいと願っています。

入学おめでとうございます！！

特色ある教育活動として「ドローン」を取

り入れます。早速５機のドローンを導入しま

した。来年度の入学生からの国家資格取得の

カリキュラムを目指し、今年度より授業や総

合的な探究、部活動などで積極的に活用して

まいります。

具体的な活用については今後ホームページ

や学校だよりなどでお知らせします。

お楽しみに！！

今年度より３年間地域と学校がともに学ぶ取り組みを推進し、連携・

協働する体制を構築し、持続可能なまちづくりに資する本道の未来を作

る人材を育成することを目的に、美瑛高校を含め全道１４校が指定され

ました。上川管内は本校のみです。美瑛町は農業、観光、災害対策など

多くの素晴らしい人材がいます。まちの方々に御協力を願いこのプロ

ジェクトを推進してまいります。よろしくお願いします。

「一緒に成長しましょう」 小川 春輝（数学科）

旭川南高校から参りました小川春輝（おがわ

しゅんき）と申します。数学と生徒指導を担当しま

す。未熟であり、至らない点も多々あるかと思いま

すが、先生方と生徒そして自らのため邁進いたしま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

「微力ながら頑張ります」 事務長 森 隆

旭川南高校から赴任してきました。美瑛高校で８

校目となります。旭川に自宅がありますが単身美瑛

町で生活することになりました。美瑛町での生活を

楽しみながら、美瑛高校と生徒のために微力ながら

力添えして行きたいと思いますのでよろしくお願い

します。


